B Ad PRIMVM ergo dicendum, quod quāmis ipsi cultus exterior non sit à natura, tamen ad naturalem rationē pertinet, vt exteriorem cultū moderatur. Et secundum hoc natūrum hanc virtutem suscipere, que exteriorem cultum moderatur.

C Ad SECUNDVM dicendum, q̄ illi qui in dignitatis bus constituntur, vel etiā ministri altaris, pretiosioribus vestibus quām ceteri induuntur, non ppter sui gloriam, sed ad significandam excellentiam

D fui ministerij, vel cultus diuini: & ideo in eis non est vitium sum. Vnde A. ug. dicit* in 3. de doct. chriſtiana. Quisquis sic vtitur exterioribus reb. vt metas cōsuetudinē bonorum, inter quos uersatur, excedat, aut aliquid significat, aut flagitosus est, dum scilicet propter delicias, aut ostentationem tā libis uitit. Similiter etiam ex parte defectus contingit esse peccatum, non tamen semper quā vilioribus quam ceteri vestibus vtitur, peccat. Si enim hoc facit propter iactantiam, vel superbia, ut ceteris præferat, utrum superstitutionis est. Si autem hoc faciat propter macerationem carnis, vel humiliacionē spiritus, ad virtutem temperantiam pertinet. Vnde Augustinus dicit in tertio* de doct. chriſtiana. Qui quis restrictius rebus uitit quām se habeant mores eorum cum quibus uiuit, aut temperatus, aut superstitionis est. Præcipue autem competit vilibus vestimentis ut his, qui alios & uerbo, & exemplo ad penitentiam hortantur: sicut fecerunt prophetæ, de quibus Apostolus ibi loquitur. Vnde quadam gloss. * dicit Matthai 3. Qui penitentiam prædicat, habitu penitentia pretendit.

E Ad TERTIVM dicendum, q̄ huiusmodi exterior cultus indicium quoddam est conditionis humanae. Secunda Secundæ S. Thomæ. FFF 3. n. &c.

famā: alioquin extensum superstitionis nomen hoc in loco videtur.

F In responsione ad tertium eiusdem articuli clare videtur, q̄ vir speculatorius, quam bene superius ad virtutem veritatis reducatur si moderatio exterioris motu quod signum est interioris, que est uel esse debet, dispositionis animi. Eadē quippe ratione iā litera modello ornatus ad veritatis virtutem reducitur.

Lib. 7. cap. 7.
a medio to-

mo 5.

Lib. 3. ca. 19.
in medio, o-

mo 4.

Lib. 4. cap. 7.
circa finem,
principie.

Lib. 3. ca. 22.
circa principie.

Glo. ordina-

tia super il-

lus Matt. 3.

ipse autem

Ioan. habe-

bar vestiū.